
PŘÍPRAVA OSTATNÍCH OBILOVIN A LUŠTĚNIN 

 Pohanka Kroupy Jáhly 

Počet odměrek vody 1,5 2-2,5 3 

Počet odměrek suroviny 1 1 1 

Doba varu (min.) 2-4 25 10-15 

Doba odstání uvařeného 

pokrmu (min.) 30-40 30-40 30 

 

 

 Čas měříme od doby varu, ne od zapnutí tlačítka „cook“! 

 Pokud vaříme obiloviny a luštěniny, vaříme na program „plain rice“. 

 U vaření výše uvedených obilovin a lušt., musíme přístroj  vypnout 

tlačítkem „warm“ po uplynutí doby vaření příslušné suroviny !!!  

 Dbáme dostatečného opláchnutí suroviny před vařením. 

 Můžeme vařit dochucené např. bylinkami, solí, nebo pepřem ale i 

nedochucené a dochutit pokrm můžeme až na talíři.  

 Doporučujeme pohanku solit méně než je obvyklé vaše množství. 

Pohanka má funkci nasáknout maximum soli a mohlo by tak dojít 

k přesolení pokrmu.  

 Minimální množství jakékoliv rýže pro hrnce s objemem 1,8 l jsou dvě 

plné odměrky. 

 Doporučujeme neponechávat rýži a jáhly v hrnci na vaření rýže (po 

úplném vypnutí  přístroje) déle jak 1,5  hodiny. 

 

ÚDRŽBA 

Pravidelná péče: 

 

Víko - omyjte navlhčenou utěrkou 

 

Vnitřní nádoba - opláchněte pod teplou vodou s použitím houby na mytí nádoby. 

POZOR! Nikdy nepoužívejte kovové nebo drátěné houby na mytí nádobí, neškrábejte 

povrch násilně. Předejdete tak zničení povrchového materiálu vnitřní nádoby.  

 

Vnitřní pánev -  umyjte houbou na mytí a jemným prostředkem na mytí nádobí 

 

Nikdy do vnitřní nádoby nezasahujte jinou než přiloženou lžící či jinými 

předměty! 

 

TECHNICKÉ DOTAZY:  info@hrncenavareniryze.cz 

  www.hrnce-na-vareni-ryze.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

NÁVOD 
 

 

ELEKTRICKÝ HRNEC NA VAŘENÍ RÝŽE 

 
 

 

 

SHARP 
 

 

MODEL: 

KS - ZT10 

KS - ZT18 

 

 

 

mailto:info@hrncenavareniryze.cz
http://www.hrnce-na-vareni-ryze.cz/


Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


